ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
20.11.2023 года                                                                                                     №

Об участии во Всеармейской
Агитационно-пропагандистской
акции «Присягнувши единожды»

             В целях повышения военно-патриотического воспитания граждан, реализации V этапа концепции Федеральной системы подготовки граждан к военной службе по военно-патриотическому воспитанию и на основании письма министерства образования Ставропольского края № 04-23/17981 от 15.11.2023 года «О проведении акции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
     1.   Принять участие 21 ноября 2023 года во Всеармейской Агитационно-пропагандистской акции «Присягнувши единожды».
     2. Главному специалисту отдела образования администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края Азаровой Е.В.:
     2.1.   Довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края.
     3. Руководителям ОУ:
3.1. Организовать работу во взаимодействии с военным комиссариатом Красногвардейского муниципального округа при проведении Всеармейской Агитационно-пропагандистской акции «Присягнувши единожды». Также привлечь  к проведению акции участников специальной военной операции, представителей общественных ветеранских и военно-патриотических объединений.
3.2.    В ходе акции провести:
- уроки мужества с доведением примеров мужества и героизма, проявленных военнослужащими соединений и воинских частей Южного военного округа в ходе специальной военной операции;
 - мастер-классы по военно-прикладным видам спорта и строевой подготовке;
 - состязания, конкурсы, викторины, военно-исторические реконструкции;
 - тематические выставки в библиотеках и музеях.
3.3. Информацию о проведении Всеармейской Агитационно-пропагандистской акции «Присягнувши единожды» опубликовать на сайте общеобразовательного учреждения и в социальных сетях.
3.4. Информацию о проделанной работе, фотоматериалы, количество военнослужащих, обучающихся, принявших участие в акции, а также сведения об освещении акции в средствах массой информации необходимо направить до 15 часов 21 ноября 2023 года на электронную почту azarova.elena2015@yndex.ru согласно Приложению 1.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель отдела образования
администрации Красногвардейского
Муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                               И.Г.Бледных

П
Приложение 1
к приказу ОО АКМО СК
№    от 20.11.2023

Информация о проведенных мероприятиях
Всеармейской Агитационно-пропагандистской акции
«Присягнувши единожды».
	Образовательная организация
	Проведенное мероприятие
	Краткое описание мероприятия
	Охват мероприятия:
 Приглашенные/
обучающиеся
	Ссылка на публикацию